
 

 

2020 年 3 月 23 日 
保護者各位 

甲南女子中学・高等学校 
校長 岡田 明 

 
春季休業中の登校について 

 
 早春の候 保護者の皆様にはご清祥のこととお慶び申し上げます。また、このたびの長期間にわたり
ます臨時休校の措置に対し、ご理解とご協力を賜りありがとうございます。 
 新型コロナウイルス感染症の拡大防止のために、24 日（火）まで臨時休校の措置をとっております
が、25 日（水）以降の登校につきまして、以下のような形で行うことにしました。 
 保護者の皆様にはご理解いただきますとともに、ご家庭におかれましても、引き続き健康に留意して
いただきますようお願いいたします。 
 

記 
 
 １．春季休業中（3 月 25 日（水）～4 月 7 日（火））の諸活動について、以下を原則とします。 
  ① 部活動、和光会活動、学校行事の準備等で、顧問、担当教員が許可しているものに限ります。 
  ② 活動日数は、平日（月～金）の週 2 日間を限度とし、連続した日程にならないようにします。 
  ③ 活動時間は、各日 10：00～15：00 の間の２時間以内とします。 
  ④ 登校可能時刻は活動開始 30 分前から、下校時刻は活動終了後 30 分後までとします。 
 
 ２．留意点 
  ① 活動は学校内のみとし、対外試合や合同練習等は行いません。 
  ② 屋内・屋外にかかわらず、以下の「クラスター発生のリスクを下げるための３つの原則」に

留意します。 
    ・換気を励行する（30 分に 1 度を目安とします） 
    ・人の密度を下げる 
    ・近距離での会話や発声を避ける 
  ③ 手洗いや咳エチケット等の予防対策を徹底します。 
  ④ 更衣等は、新学年のフロアーを使用してください。 
  ⑤ 食堂は営業していません。図書館は閉館しています。 
  ⑥ 安全に配慮しながら実施いたしますが、決して参加を強制するものではありません。発熱等の

症状がある場合、公共交通機関による通学が心配な場合には、無理せず登校を控えてください。 
  ⑦ 車での送迎は、近隣住民のご迷惑にもなりますので、ご遠慮ください。 
 
 ３．その他 
  ① 生徒、ご家族が感染もしくは濃厚接触者となった場合は、学校に連絡の上、保健所の指示に

従ってください。 
  ② 学校教員の対応は、3 月 25 日以降、月曜～金曜の 9：30～15：30 といたします。 
  ③ 日々状況が変化しており、とくに阪神間の感染状況が楽観を許さない状態です。今後も、文

部科学省が作成中のガイドラインなど、関係省庁や兵庫県の通知を考慮して判断していきます。
変更が生じた場合には、ホームページ・ミマモルメにてお知らせいたします。 

  ④ 4 月 9 日（木）の中学入学式には、新高 3 の和光会三役と、年級委員（新高 3・新高 2）の
みが在校生代表として出席します。 

以上 


